青 道 第  ７ ７ ７ 号

令和５年 ３月２９日

県 土 整 備 部 道 路 課

農林水産部農村整備課

報 道 関 係 各 位

下北地域広域避難路の供用開始について

 下北地域広域避難路の一部として整備を進めていた風間浦村道「古野・大川目線」延長 900ｍ及

び農道「潜石」延長 1,618ｍについて、下記のとおり供用開始することとしましたのでお知らせし

ます。

 この道路の供用によって、大間町から風間浦村まで津波浸水想定区域を回避して避難することが

できるようになります。

開通日 事業主体 管理主体 路線名 区間 延長
全幅員

（有効幅員）

令和５年

３月３１日

１０時

青森県

県土整備部
風間浦村

風間浦村道

古野
ふるの

・大川
おおかわ

目
め

線
風間浦村大字易国間 ９００ｍ

５．０ｍ

（４．０ｍ） 青森県

農林水産部

風間浦村

大間町
農道 潜

くぐり

石
いし

風間浦村大字蛇浦地内

～大間町大字大間地内
１,６１８ｍ

  報道機関用提供資料

担当課

担当者

県土整備部道路課

企画・市町村道グループ

総括主幹（ＧＭ） 浅利 洋信

農林水産部農村整備課

農村環境整備グループ

総括主幹（ＧＭ） 八重樫 俊治

電話番号
直通：０１７-７３４-９６４９

県庁内線：６７００

直通：０１７-７３１-９５５５

県庁内線：４８８７

報道監 県土整備部次長  永澤 親兼 農林水産部次長  蛯名 芳德

農道 潜石

L=1,618m

風間浦村道

古野・大川目線

L=900m

全体延長

L=約 9.0km

既存農道